
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  113  del  08-06-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di giugno alle ore 12:30, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL'ISTITUTO IPSIA
F.CORRIDONI PER IL PROGETTO "INVIATI DI PACE" - FESTA D'ISTITUTO
DELL' 08.06.2017

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 08-06-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 125

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota inoltrata dal Dirigente scolastico dell’IPSIA “F.
Corridoni” di Corridonia, acquisita al prot. n. 14.609 del 07.06.2017, con
la quale si chiede il patrocinio comunale per la festa d’istituto a
conclusione del progetto  “Inviati di Pace” da effettuarsi in data
08.06.2017;

Preso atto che le finalità del progetto sono stati il dialogo
interreligioso, i diritti umani e educazione alla cittadinanza e alla
partecipazione democratica;

Considerato che a conclusione del citato progetto l’IPSIA di
Corridonia organizzerà una festa finale che si svolgerà nel piazzale
antistante la scuola il giorno 08.06.2017;

Precisato che l’organizzazione della citata manifestazione farà capo
unicamente all’IPSIA “F. Corridoni” di Corridonia;

Ravvisata, pertanto, l'opportunità di concedere il Patrocinio
comunale per il progetto UISP “Inviati di Pace” – fase di istituto da
effettuarsi l’08.06.2017 nel piazzale antistante la Scuola;

Richiamato l'art. 12 del Regolamento di disciplina dell'uso del
Gonfalone e dello Stemma del Comune, approvato con deliberazione consiliare
del 29.09.2005 n. 87, che prevede l'uso dello Stemma Comunale degli
strumenti comunicativi dell'iniziativa per la quale si è ottenuto il
Patrocinio; 

Richiamato, infine, il Regolamento comunale di tutela
dall’inquinamento acustico e disciplina delle attività rumorose – approvato
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 23.06.2014 che all’art.
26 comma 6 espressamente prevede che “se le attività sono organizzate e/o
patrocinate dall’Amministrazione comunale queste si intendono autorizzate
direttamente per mezzo di Deliberazione di Giunta comunale senza necessità
di comunicazione in deroga o domanda in deroga speciale”;

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione del Patrocinio
Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del
29.11.2013 e successivamente aggiornato con Deliberazione di Consiglio
comunale n. 11 del 18.05.2016;

PROPONE

Per i motivi in premessa indicati;

di concedere all’IPSIA “F. Corridoni” di Corridonia il Patrocinio1)
comunale per la festa d’Istituto a conclusione del progetto che si
svolgerà l’08.06.2017 nel piazzale antistante la Scuola;

di dare atto che l’organizzazione della citata manifestazione farà2)
capo unicamente all’IPSIA “F. Corridoni” di Corridonia;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 08-06-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

di dare atto che, ai sensi dell'art. 12 del Regolamento di3)
disciplina dell'uso del Gonfalone e dello Stemma del Comune, adottato
con deliberazione consiliare del 29.09.2005, n. 87 l’IPSIA “F.
Corridoni” di Corridonia è autorizzato ad utilizzare lo Stemma
Comunale negli strumenti comunicativi dell'iniziativa patrocinata;

di dichiararne l’ immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134,4)
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL.,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberaizone non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 08-06-2017

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL'ISTITUTO IPSIA
F.CORRIDONI PER IL PROGETTO "INVIATI DI PACE" - FESTA D'ISTITUTO DELL'
08.06.2017

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 08-06-2017

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 08-06-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL'ISTITUTO IPSIA F.CORRIDONI PER IL
PROGETTO "INVIATI DI PACE" - FESTA D'ISTITUTO DELL' 08.06.2017 e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 15-06-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    15-06-2017
Corridonia lì  15-06-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   08-06-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE


